maiorum imagines animum vehementissime possunt accendere ad virtutem, ut Crispus Sallustius, Q Maximum et P 

Scipionem et civitatis praeterea Romanae praeclaros viros solitos dicere audivisse alt cum earum ceras intuerentur, quid 

de Sfortiadarum his imaginibus coniectandum erit? Crescet, profecto, crescet fiamma in pectore immortalitatis cum 

rerum ab illis gestarum memoria subibit animum, ut sperandum iam sit his studiis atque artibus, ista virtute atque 

exemplis non suorum modo eum esse nomen laudemque assecuturum, sed ad priscam quoque illam honoris 

magnitudinem virtutisque admirationem propius tandem esse accessurum. Quod proculdubio sine commodis magnis 

vestris iam contingere haud quaquam potest, de quibus tandem, ut poUiciti principio fuimus, iam dicemus. Duplex 

autem videtur ex hac deliberatione vestra esse ad rem publicam vestram proventura utilitas, ut militiae, ut domi fructus 

ex ea amplissimos bellorum et pads pulcherrime percipiatis. lam enim militaris ilia Sfortiana avita disciplina severiore 

aliquo omnium prope consensu censore et correctore eget. Multo enim conspicitur maior intra castra rerum omnium 

licentia quam bene institutae militiae conveniat. A qua quidem, si diis placet, iam nos habemus pro severitate antiqua 

castrorum incontinentiam; pro parcitate luxuriam; pro abstinentia earum rerum quae militum sunt commissa fidei 

rapinas aedificiorumque incendia et direptiones vastationesque agrorum nostrorum atque socialium; quibus quidem 

nihil est fere quod crudelius ab hostibus aut miserandius pertimescendum veniat. Mores sunt iam restituendi, Constanti 

Sfortia, priscae Sfortianae militiae, ac praecepta illius disciplinae auctore iam te ac duce renovanda. Quod vos sperare 

debetis profecto, Fiorentini, si verum id est quod vulgo ferunt et philosophi comprobant et Plato: tales et ipsos esse 

oportere qui reguntur, ut eorum sunt principes. Iam vero altera huius loci pars evidentissima est. Dividitur omnis vita, 

Aristotele teste, in otium et negotium, bellumque et pacem; et negotium quidem suscipimus propter otium, bellum 

gerimus propter pacem, ut in utili quoque quod propter honestum est evenire consuevit. Quid igitur decrevistis. 

Fiorentini, in pace? Nempe quod ad tranquillitatem defendendam et pacem potissimum pertinet. Nam qui ita instructos, 

ita armatos intelligent, efficientur proculdubio ad lacessendum vimque inferendam atque iniuriam tardiores. Illatam 

vero multo poteritis propulsare facilius et restituere, aliena non vestra culpa si id quandoque accident, violatum otium et